
Věc: 

Poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

dne 1. března 2016 obdržel Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) Vaši 
elektronicky podanou žádost o poskytnutí informací týkajících se statistických údajů 
evidovaných k žádostem o odškodnění za nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný úřední 
postup, tzn. požadavků podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně 
zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů, uplatněných vůči Úřadu. V předmětné věci Vám v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytujeme následující Vámi 
požadované informace: 

Úvodem vyřízení Vašeho požadavku na poskytnutí statistických údajů evidovaných 
k žádostem podle zákona č. 82/1998 Sb. lze konstatovat, že Úřad se stal ústředním orgánem 
státní správy zákonem č. 95/2005 Sb., kterým se mění zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních 
službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony, ke dni 1. dubna 2005. 

V následující tabulce tak naleznete Vámi požadované informace, resp. statistická 
data za období od roku 2005 až do roku 2016:

Rok Celkový 
počet 
žádostí

Vyřízeno Vyhověno Částečně 
vyhověno*

Odmítnuto Návrh vzat 
žadatelem 
zpět

2005 0 0 0 0 0 0
2006 5 5 0 0 5 0
2007 3 3 0 0 2 1
2008 4 4 1 0 3 0
2009 5 5 1 0 4 0
2010 13 13 5 1 7 0
2011 6 6 3 1 2 0
2012 11 11 5 1 4 1
2013 10 10 0 3 7 0
2014 10 10 1 6 3 0
2015 15 14** 3 5 6 0
2016 0 0 0 0 0 0

Vysvětlivky k tabulce:

* Ve sloupci „Částečně vyhověno“ byly zahrnuty jednak případy, kdy Úřad vyhověl požadavku na 
náhradu škody, resp. nemajetkové újmy v relutární (peněžité) formě pouze částečně, ale také případy, 
kdy byla poskytnuta omluva jako forma nepeněžité satisfakce za nemajetkovou újmu, a to samostatně 
nebo současně s poskytnutím částečného peněžitého zadostiučinění.

** Jedna z uplatněných žádostí podle zákona č. 82/1998 Sb. nebyla v době poskytnutí této informace 
Úřadem vyřízena (pozn. lhůta pro její vyřízení tak ještě stále běží).



Z hlediska věcných oblastí, kterých se uplatněné nároky týkaly, lze uvést, že veškeré 
požadavky na náhradu škody podle zákona č. 82/1998 Sb. uplatněné vůči Úřadu se vztahují 
výlučně k výkonu působnosti Úřadu v oblasti elektronických komunikací podle zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. Žádné z nich se 
naopak nevztahují k působnosti vykonávané podle zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních 
službách a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle dalších předpisů.

Závěrem tohoto poskytnutí informace Úřad k Vašemu požadavku na sdělení 
„vyplacených náhrad“ sděluje, že na základě uplatněných žádostí o náhradu škody 
a nemajetkové újmy podle zákona č. 82/1998 Sb. bylo od roku 2005 do doby vypracování 
této informace Úřadem uhrazeno celkem 285 052,- Kč.

S pozdravem

Mgr. Šárka Němečková v. r.
ředitelka odboru legislativního a právního 

Vyřizuje: V. Jadrný
Čj. ČTÚ-21 215/2016-606




